

Gazeta Lwowska*
z dodatkiem urzędowym
wychodzi codziennie o 3ciej
godzinie po południu, z wy-
jątkiem świąt uroczystych i
niedzieli.
Prenumerata wynosi
z przesyłką pocztową na rek-
cący 16 złr., na kwartał
4 złr., na miesiąc 1 złr.
35 c. Miejsowa na rok 12 złr.
na kwartał 3 złr., na miesiąc
1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i arty-
kuly nadesłane od jednego
wierza: pierwszy raz 6 c.,
drugi i trzeci po 5 c. Na-
leżytość stepowa od każdej
inseraty 30 cent.

Przesyłki (franco) od-
biera Administracya Gazety
Lwowskiej. Numer poje-
dyńczy w Expedycyi Gazety
(Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.
Reklamacye wolne
od opłaty pocztowej.

Nr. 231.

Sobota 9. Października 1869.

Rok wydania 59.

Część urzędowa.

Na przedstawienie gminy i księdza proboszcza w Korezminie nadała Rada szkolna krajowa posadę rzeczywistego nauczyciela przy szkole trywialnej w Korezminie p. Janowi Mirkowskiemu dotychczasowemu zastępcy nauczyciela.

Z Rady szkolnej krajowej.

Lwów, dnia 26. września 1869.

Rada szkolna krajowa nadała posadę rzeczywistego nauczyciela przy szkole trywialnej w Kumissovach p. Władysławowi Grabowieckiemu.

Z Rady szkolnej krajowej.

Lwów, dnia 30. sierpnia 1869.

Część nieurzędowa.

Najjaśniejsza Pani przybyła d. 6. b. m. o godzinie 4tej po południu z Ischl do Wiednia i wysiadła w burgu.

Królewicz pruski Fryderyk Wilhelm przybył do Wiednia dn. 6. b. m. po 9. godzinie wieczór i był powitany przez Najjaśniejszego Pana w dworcu kolei zachodniej.

Dla powitania dostojnego gościa zebrał się na peronie prócz członków poselstwa pruskiego, szef namiestnictwa Weber, fzm. br. Maroicie, fml. br. Philippovich, burmistrz Dr. Felder, dyrektor policji Strobach i naczelnik powiatu Sechshaus. Kompania honorowa 67. pułku piechoty stała w paradzie z chorągwią i muzyką, która za przybyciem pociągu dworskiego odegrała pruski hymn ludu.

Królewicz był w mundurze pułkownika c. k. pułku piechoty noszącego jego imię, a Najjaśn. Pan w mundurze pruskim.

Po wzajemnem przedstawieniu orszaków, Cesarz Jego Mość odjechał wraz królewiczem powozem dworskim do burgu.

Kwestya bezpośrednich wyborów do rady państwa stoi zawsze na pierwszym planie. Komisya konstytucyjna sejm u niższo-austryackiego oświadczyła się za tem, żeby liczbę deputowanych do rady państwa do 400 członków pomnożyć, nie pomnażając jednakże grupy wielkich posiadłości i izb handlowych. Komisya konstytucyjna salzburskiego sejm u oświadczyła się również i to jednogłośnie za bezpośrednimi wyborami do rady państwa. Podobnie i komisya konstytucyjna sejm u karyńskiego wydała już swoje wotum względem reformy wyborczej i proponowała bezpośrednie wybory do rady państwa i to z przypuszczeniem wszystkich uprawnionych do wyborów gminnych do prawa wyborczego do reprezentacji państwa, z rozszerzeniem biernego prawa wyborczego we wszystkich przynależnych do państwa, z podwojeniem liczby deputowanych, skróceniem peryody wyborczej do lat trzech i z uzupełnieniem izby panów w myśl reprezentacji krajowej. Wnioski zgadzają się prawie zupełnie z propozycjami, które przedłożył sejm styryjski.

W sejmie wyższo-austryackim na posiedzeniu w d. 6. b. m. rozmaite komisye przedkładały sprawozdania. Następnie przyjęty został wniosek komisji finansowej, aby koszta pielęgnowania ubogich chorych z Wyższej Austrii w szpitalu w Galata były pokryte z funduszu krajowego.

W sejmie styryjskim reprezentant rządu wezwał zgromadzenie, aby przystąpiło do wyboru dwóch delegatów do Rady państwa w miejsce Schlegela i Plankensteina, którzy złożyli mandaty. Następnie przyjęto ustawę względem szkół realnych z małemi zmianami według przedłożenia rządowego, jakoteż nową ustawę gminną dla Gracu i zmianę teraźniejszej ustawy gminnej dla Gracu, przyczem polecono wydziałowi krajowemu, aby tę ostatnią ustawę tylko w tym razie do sankcyi przedłożył, gdyby poprze-

dnia sankcyi nie uzyskała. W końcu załatwiono kilka tytułów preliminarza.

W sejmie karyntyjskim zatwierdzono preliminarze funduszu rozmaitych zakładów na r. 1870 i wybrano komisję krajową do oszacowania czystego dochodu z gruntów.

W sejmie krajińskim dep. dr. Taruk postawił następujące wnioski: 1. Marszałka krajowego i jego zastępcę wybiera sejm; 2. językiem urzędowym wydziału krajowego od d. 1. stycznia 1870 jest wyłącznie język słoweński; 3. szpital w Lublanie ma być poddany do zupełnej reorganizacji.

Dr. Raslag postawił wniosek względem założenia oddzielnego towarzystwa asekuracyjnego dla Krainy. Petycja towarzystwa przyjaciół muzyki w Wiedniu o utworzeniu wolnego miejsca w konserwatorium wiedeńskim została odrzucona ze względów finansowych, chociaż ją hr. Thurn popierał. Rachunki rozmaitych funduszy odesłano do komisji finansowej.

W sejmie vorarlbergskim ustawę względem obrony krajowej odesłano do komisji siedmiu, ustawę wodną do komisji pięciu, ustawę budowniczą do komisji trzech. Wniesiono nowe projekta ustaw względem ochrony ptaków i wytopienia gąsienic. Nad wnioskiem dep. Geten przeciwko przedłużeniu ćwiczeń z bronią przechodzi izba do porządku dziennego.

W sejmie morawskim dep. Fux postawił wniosek, aby wszystkie drogi powiatowe były uznane jako krajowe i aby na pokrycie wynikłych ztąd kosztów był założony podatek, tudzież aby myta ile to być może, zniesione zostały.

Sejm pruski zagajony został w d. 6. b. m. następującą mową tronową:

Dostojni, szlachetni i szanowni panowie obydwóch izb sejmowych!

„W teraźniejszej sesji powołani jesteście Panowie do udziału w ważnych zadaniach dla pomyślności monarchii i rozwoju prawodawstwa.

Chociaż nadzieja utrzymania pokoju, tudzież w ogóle pomyślny rezultat żniw, każą się spodziewać dawnego naturalnego wzrostu dochodów, to jednak w sytuacji finansowej państwa na teraz nie zasła żadna pomyślna zmiana. Z wykazu finansowego za rok 1868 przekonacie się panowie, że skutkiem nie podobnych do odwrócenia stosunków z jednej strony dochody nie doszły do preliminowanej wysokości, z drugiej zaś etat wydatków musiał być przekroczony i nie mógł być pokryty. W obec tych rezultatów i stosunków tegorocznego budżetu rząd bezskutecznie starał się ulżyć Prusom w wydatkach związkowych przez pomnożenie dochodów północno-niemieckiego związku. W budżecie na rok 1870 nie można więc było przywieść do skutku równowagi pomiędzy dochodami a wydatkami pomimo najściślejszego ograniczenia tych ostatnich. Rząd zatem dla zupełnego pokrycia wydatków etatowych musi żądać dodatku do podatków. Nie należy lękać się ofiary potrzebnej do uporządkowania finansów. Mam nadzieję, że Panowie zgodzicie się na propozycje rządu.

Rząd przedłożył ustawę mającą na celu zmianę przepisów prawnych co do podatku dochodowego celem zabezpieczenia jednostajnego wykonania tej ustawy.

Projekt ordynacji obwodowej przeznaczony najprzód dla sześciu prowincyi wschodnich, ma na celu nie tylko zmianę wskazanych do poprawy i przez rząd uznanych postanowień istniejących ordynacji obwodowych, lecz także przy zmianie dotychczasowych zgromadzeń obwodowych, utworzenie organów administracyjnych obwodowych celem ożywienia i zabezpieczenia udziału członków obwodu w obwodowej administracji komunalnej i częściowego objęcia spraw ogólnej administracji kraju, które dotychczas załatwiała władze rządowe. Jeżeli ten samorząd

da się urzeczywistnić skutecznie w prowincjach wschodnich, będzie później rozszerzony na inne części kraju.

Zupełny projekt ustawy szkolnej będzie przedłożony i obrady nad reformą ustawodawstwa względem własności gruntowej i praw rzeczowych rozpoczyna się znowu.

Na polu budowy dróg muszą niestety z powodu niedostateczności dochodów państwa być paprowadzone ograniczenia.

Komasacya gruntu robi pomyślnie postępy także tam gdzie dopiero niedawno prawie stała się możebną i została załatwioną.

Troskliwe usiłowanie mojego rządu, żeby utrzymać pokój i zachować przyjacielskie stosunki z obcemi mocarstwami nie były za pomocą bożą daremne. Mam nadzieję, że także i na przyszłość moja polityka zewnętrzna prowadzona w tym duchu do takich samych pomyślnych doprowadzi rezultatów, t. j.: do utrwalenia pokojowych i przyjacielskich stosunków ze wszystkimi państwami zagranicznymi, do rozwoju handlu i do zachowania powagi i niezawisłości Niemiec.

Nie dawno miałem sposobność odebrać w kilku prowincjach oznaki wierności i zaufania, które mnie bardzo ucieszyły. W tym duchu, z którego one wypłynęły, znajduję nową rękojmnię stałego i pełnego nadziei rozwoju mojej ojczyzny. Przyczyniać się do tego rozwoju we wszystkich kierunkach ile możności mojej, jest mojem usilnem i nieustannem staraniem. Powodzenie zależy w większej części od waszej życzliwości i współdziałania z moim rządem i z przyjemnością wyrażam nadzieję, że dla dobra kraju nie będzie na tem i tej sesji zbywać.

W pruskiej izbie panów na posiedzeniu w d. 6. b. m. hr. Stolberg obrany został prawie jednogłośnie prezydentem, książe Putbus pierwszym wiceprezydentem.

Berlińska ministeryalna „Provincialcorrespondenz“ pisze: Odwiedziny następcy tronu pruskiego na dworze cesarskim poczytywane są wszędzie i to słusznie za ważną wskazówkę tego, jaką wartość przywiązują obadwa rządy do odnowienia przyjacielskich stosunków.

W izbie deputowanych badeńskiej rozpoczęły się debaty nad adresem. Dla szerszych kół ma ta debata tylko dlatego pewien interes, ponieważ reprezentacya badeńska będzie zmuszoną przy tej sposobności do złożenia swego oświadczenia względem kwestyi przyłączenia Badenu. Jak wiadomo, mówiono ostatniemi czasy, że z łona badeńskiej izby deputowanych wyjdzie wniosek na niezwłoczne przystąpienie Badenu do północno-niemieckiego związku. Może to zamierzano, ale w tej sesji to nie nastąpi, gdyż w projekcie adresu, który prawdopodobnie zostanie przyjętym, pomimo całej tęsknoty za wstąpieniem do północno-niemieckiego związku, powiedziano przecież wyraźnie i jasno, że byłoby najlepiej wstrzymać się jeszcze z wykonaniem dzieła połączenia. Projekt adresu podnosi dalej, że jeżeli dotąd nie można było porobić stanowczych kroków ku połączeniu narodowemu, toć jednak poczucie konieczności takich kroków wzrasta ciągle. Izba deputowanych jest tego zdania, że jedność Niemiec może przyjść do skutku tylko przez połączenie południowych państw ze związkiem północnym. „W zupełnem zaufaniu — pisze adres — w udowodniony patriotyzm niemiecki i mądrość rządu, oczekujemy chwili, kiedy będzie rzeczą możebną, żeby to oczekiwane połączenie zostało dokonaniem. Dokonanie nie może zamącić pokoju. Będąc niezaprzeczonem prawem niemieckiego narodu, nie grozi i nie szkodzi nikomu. Tylko bezprawie mogłoby je wziąć za pozór do zaczepki, której jednak naród niemiecki się nie obawia. Oby Bóg dopomógł wielkiemu księciu sprowadzić ten dzień, który naród badeński jako

wierny i wolny członek zjednoczonych Niemiec powita." Pierwsza izba badeńska wyraziła się w podobny sposób o kwestyi przyłączenia w swoim adresie, który został przyjęty 13 głosami przeciwko 6. Zasługuje na uwagę, jak przy debacie nad adresem w pierwszej izbie wyraził się o kwestyi przyłączenia Badenu do północnego związku hr. Berlichingen. Powiedział on, że cieszy się tem, że w ostatnich dniach nie wiele zrobiono dla przyłączenia Badenu do północno-niemieckiego związku, gdyż nie życzy sobie tego przyłączenia. Rząd powinienby raczej starać się o utworzenie południowego związku, któryby był łącznikiem pomiędzy Austrią i Prusami. Upatruje on w północno-niemieckim związku tylko zaprzeczenie innych państw, Prusy jedne są tam państwem zwierzchniczym, a inne państwa są tylko wasalami, a za hegemonią nie może on głosować, jakkolwiek głosi z całego serca za wielką zjednoczoną Germanią. W Badeńskim panuje także wielka niechęć ku przystąpieniu do północno-niemieckiego związku i on przeciwko temu protestuje. Jeżeli on odnośny wniosek przedłoży, to oświadcza, że takie postępowanie rządu byłoby zamachem stanu, gdyż izbę wybraną podług teraźniejszego systemu wyborczego nie może on uważać za rzeczywistą reprezentację większości badeńskiego narodu. Jeżeliby tego rodzaju przedłożenie przyszło pod głosowanie, to żądałby albo nowej izby, albo głosowania ludowego.

Ze zniesienie irlandzkiego kościoła państwowego mimo ogromną walkę, jaką o to stoczyć musiano, mniej daleko przedstawiało trudności niż zadanie, którego rozwiązaniem ma się zajmować parlament podczas sesji roku przyszłego, o tem nie mogą być nieprzekonani tutejsi mężowie stanu. Uznane dość ogólnie skargi irlandzkiej ludności wiejskiej na przysługujące w obecnych okolicznościach właścicielom dóbr prawo, na mocy którego wolno im dzierżawcom swoim wypowiedzieć dzierżawę każdej chwili bez jakiegokolwiek wynagrodzenia za wykonane przez nich zakłady i melioracje, do czego nawet budynki mieszkalne, stajnie itp. należą, wysłuchane zapewne zostaną i ze strony parlamentu. Ale żądania dzierżawców irlandzkich posuwają się niekiedy daleko dalej. I tak utwprzyło się w Kanturk w hrabstwie Cork stowarzyszenie robotników, stawiających skromne żądanie, aby przyszłe irlandzkie prawo gruntowe przeznaczyło dla każdego robotnika dom porządnym wraz z 1 1/2 akrami (około 2 1/2 prusk. morgów) roli za miernym czynszem. Ludzie ci muszą dziwnie mieć wyobrażenie we względnie ekonomicznych operacji finansowych parlamentu. W Tipperary utworzono nową ligę dzierżawców, żądającą długich i stałych terminów dzierżawnych, przytem jednakże przyrzeka także bronić wszystkich członków przeciw dowolnym nadużyciom właścicieli gruntowych. Jeżeli ten cel ostatni osiągnąć chce na drodze prawnej, to życzyć jej można najlepszego powodzenia; w Irlandyi jednak zapanowało niestety nadto samowolne nadużywanie sprawiedliwości karnej, jak żeby można być zupełnie spokojnym we względnie środków, służąc mających do osiągnięcia celu tego. W Galway panuje obecnie wielkie wzburzenie z powodu procesu przeciw dzierżawcy Barret, oskarżonego o zamach morderczy przeciw kapitanowi Lambert. Ścisnięte tłumy ludu oblegały w ostatnich dniach gmach sądowy, a kapitan Lambert musiał za każdą razą otoczyć silną straż policyjną, bo godzono na jego życie. Barret twierdzi, że w czasie, gdy czyn ten popełniono, nie był obecnym w owym miejscu; Lambert natomiast przysięgał kilkakrotnie, że w nim poznaje napastnika. Przysięgli nie mogli się zgodzić na jednomyślną uchwałę. Po trzechgodzinnej naradzie było dziewięciu za uwolnieniem obwinionego od winy a trzech przeciw temu, poczem sąd odroczył się do 14. października, by proces ten rozpocząć na nowo. Jeden z przysięgłych niejaki Jackson, który głosił był przeciw uwolnieniu, zaczepiony został tegoż dnia wieczorem na ulicy; kiedy się schronił do koszar, uderzono nawet na straż przed nimi stojącą. W końcu odprowadzono Jacksona pod eskortą policyjną do domu. Sędziowie nie byli również wolni od napaści; w powozach ich wybito wszystkie szyby. Późno nocą dopiero uspokoiło się miasto.

Arcebiskup Manning po krótkiej przerwie poświęcił znów kościół katolicki, tą razą w West Drayton. W mowie przy tej sposobności mianej wyraził radość swoją z tego, że w diecezji tyle nowych powstaje kościołów; w krótkim czasie poświęcił ich bowiem cztery, a zanim uda się na wezwanie Ojca św. do Rzymu, spodziewa się poświęcić jeszcze dwa.

W tych dniach nadszedł pierwszy okręt z herbata. Jest nim okręt żaglowy „Thermopylae“ pod kapitanem Kimball, który w roku bieżącym odniósł zwycięstwo w corocznej podróży wyścigowej okrętów z nowym chińskim sprzętem herbaty. Do podróży z Futschen potrzebował okręt ten tylko 88 dni; jest to najprędsza podróż żaglowa, jaką kiedykolwiek z portu tego odprawiono. Tenże okręt odprawił najprędszą podróż do Australii, bo w 61 dniach przybył do Melbourne.

„Constitutionnel“ jest bardzo zadowolony dekretem zwołania senatu i ciała ustawodawczego na dzień 29. listopada. Cokolwiek wcześniej data możeby była doznała lepszego przyjęcia, ale rząd miał zapewne ważne powody, dla których zwołanie sesji aż do tej pory odroczył. Zapewniają także, że termin dn. 29. listopada przyjęto jednogłośnie na radzie ministrów. Jest także takie mnóstwo ustaw do przygotowania, które musiałyby być w mowie tronowej zapowiedziane, a których teraz radzie państwa przedłożyć nie można, ponieważ jest na feryach. „Nawet pomiędzy tymi — dodaje „Constitutionnel“ — którzy życzyli sobie najgoręcej zwołania ciała ustawodawczego w październiku, nie znajduje się ani jeden rozważny człowiek, któryby przy tem upornie obstawał i z tego kilkotygodniowego odroczenia robił rządowi zarzut. Udowodniliśmy więcej niż dostatecznie, że w obu wypadkach nie uwłacza się bynajmniej konstytucyi. A cóż to może z praktycznego stanowiska szkodzić interesom kraju, że deputowani zamiast dn. 25. października, zbiorą się dopiero dn. 29. listopada?

Sesja francuskiego ciała ustawodawczego otwartą zostanie dn. 29. listopada w Louvrze mową Cesarza.

Florentyński korespondent do „Oss. Triest.“ pisze pod d. 2. b. m., że niedawno na radzie ministrów pod prezydencją króla, zastanawiano się nad teraźniejszą sytuacją polityczną. Ministrowie skreślili królowi bez ogródki stan rzeczy i pozostawili to zupełnie jego zdaniu, czy mają dłużej zatrzymać swoje portfeile, czy też powinni się podać do dymisji. Król odpowiedział, że nie może tak długo nie postanawiać, dopokąd się izby nie zbiorą i nie oświadczą się w kwestyi gabinetowej, która w listopadzie zaraz po zebraniu się izby będzie jej przedłożoną. Dopiero po odnośnej decyzji będzie hr. Combroy-Digny wiedział, czy ma przedłożyć nowy projekt finansowy. Nosi on się z myślą podwyższenia podatku gruntowego, a zmodyfikowania podatku od majątku ruchomego i od mlewa. Na sposobności do postawienia kwestyi gabinetowej zbywać nie będzie i owszem posypie się pewnie mnóstwo interpelacji względem ministerstwa. Lewica skorzysta zapewne z tego mnóstwa procesów politycznych, które po wielu aresztowaniach i śledztwach inny otrzymały rezultat, niż się spodziewano. Brakuje jeszcze tylko procesu Lobbii, o którego zakończeniu jeszcze dotąd nie się powiedzieć nie da.

Według doniesień z Madrytu z dn. 5. b. m. bandy w Orense i Murcii zostały zupełnie pobite. Naczelnik bandy w Orense został wzięty do niewoli. Jest jeszcze kilka band, ale wszystkie bliskie zupełnego rozprężenia.

O kandydaturze do tronu hiszpańskiego księcia Genuy pisze „Nazione“, że stanowcza decyzja króla Wiktora Emanuela w tym względzie zawisa od gwarancji, jakie będą mogli dać Hiszpanie co do trwałości tronu.

„Liberté“ w artykule zatytułowanym „Rzeczpospolita w Hiszpanii“ pisze co następuje: „Jak nam donoszą z pewnego źródła, mieli rejent Serrano i marszałek Prim, przestraszeni sytuacją i widząc niemożność osadzenia na tronie księcia Genuy wejść w nowe układy z ministerstwem portugalskim, które miało usposobić króla Ferdynanda przychylniej co do przyjęcia odmówionej przed kilkoma miesiącami tak stanowczo korony. Chodzi więc tylko o to, czy Hiszpanie ze swojej strony zechcą przyjąć na tron księcia, który niedawno dał im tak kategorycznie odmowną odpowiedź. A przecież — powiada „Liberté“ — nie ma ani chwili do stracenia, gdyż Hiszpania, jeżeli w najkrótszym czasie nie dostanie króla, to stanie się rzeczpospolitą.“

Kronika.

Na czwartkowym posiedzeniu Lwowskiej rady miejskiej interpelował radny Żak prezydującego w spra-

wie pozostawienia dyrekcji ruchu kolei Czarnowieckiej we Lwowie. Jak wiadomo, uchwała rada wysłać petycję do ministerstwa i do N. Pana o pozostawienie dyrekcji czarnowieckiej we Lwowie, zapytuje się tedy radny Żak co się z temi petycjami stało? Po zapewnieniu p. prezydującego, że petycje te wysłane zostały zaraz na drugi dzień po posiedzeniu, na którym owa uchwała zapadła, lecz że dotąd żadnej nie otrzymał odpowiedzi, wnosi p. Żak wysłanie deputacyi z 3 członków, któraby natychmiast się udać miała do Wiednia z prośbą o zaniechanie przesiedlenia dyrekcji kolei czarnowieckiej do Czarnowiec. Wniosek ten z poprawką Hönigsmanna, aby i do Sejmu podać petycję o poparcie zabiegów gminy w tej sprawie przyjęto. W sprawie przyjęcia gimnazjum Franciszka Józefa na koszt gminy stawia Wild wniosek, aby ciężar ten z siebie zrzucić i oświadczyć rządowi, że gmina na swój wzięcie nie może. Za wnioskiem Wilda przemawiali Boczkowski, Jasiński, Dąbrowski, Ślaski i Darowski, głównie z tego powodu, że dziś gdy już w szkołach i urzędach język polski zaprowadzony, dobrodziejstwa tego tak wielkim ciężarem jak utrzymywanie gimnazjum opłacać nie można. Hönigsmann bronił energicznie wniosku komisji, który zmierza do tego, aby miasto miało gimnazjum nietylko polskie ale narodowe, wszakże nie wiele pomogła obrona komisijnego wniosku przez Hönigsmanna, został on bowiem wszystkimi głosami przeciw jednemu odrzucony. Ponieważ zaś gmina przyjęła na siebie niektóre zobowiązania co do utrzymania gimnazjum, więc uchwalono całą sprawę zwrócić komisji, która pod tym ostatnim względem odpowiednio ma postawić wnioski na jednym z najbliższych posiedzeń.

(Egzamina klauzurowe) z kandydatami na nauczycieli gimnazjalnych przed Lwowską komisją egzaminacyjną odbywać się będą d. 23., 25. i 27. paźdz. b. r.

(Rozprawy ostateczne w lwowskim c. k. sądzie krajowym.) Gwałt publiczny. Pewnego dnia w lutym pojechał Iwan Kijko, naczelnik gromady w Skomorochach pod Sokalem, z włościaninem Harasymezukiem i drugim z włościanami do lasu Steniatyńskiego, by zabrać złamane wierzchy z 10 sosen, kupionych przez Harasymezuka od Mojżesza Fimerle, dzierżawcy wsi Rojatyń. Podczas zabierania wierzchów nadszedł Eisik Eimerle, syn dzierżawcy, a gdy na jego zapytanie Kijko wskazał na Harasymezuka jako nabywcę sosen, natenczas Eisik E., któremu nie powieddo się zagrabić siekierę i koźuch, sprowadził ze dworu 10 parobków, którzy na jego rozkaz rzucili się na Kijka, poczem 2 parobcy Semen Matuszczak i Marcin Mühlbach związali mu ręce w tył poniżej ramion, zaś Eisik E. uderzył go kilka razy po twarzy tak silnie, że temuż natychmiast z ucha krew się puściła. Potem wsadzili Kijkę do sań i zawieźli go na folwark, gdzie został związany i strzeżony niemal godzinę, wystawiony na różne nagrywania ze strony żydów zgromadzonych, a podczas tego Eisik E. powtórnie uderzył go w twarz. Potem został zaprowadzony do izby, gdzie siedział 2 godziny, poczem go rozwiązano i odstawiono do sądu skalskiego. Wedle oględzin sądowych odniósł Kijko przez uderzenie pięścią, tudzież skrępowanie powrozem lekkie uszkodzenia. Istotnie zaniósł Kijko za takowe traktowanie wolnego obywatela państwa przez dzierżawcę skargę do sądu. Dnia 4. b. m. zatem stawali przed sądem (prezyd. rada sądowa p. Mogiłoieki, oskarz. zastępca prokur. p. Dr. Prachtel, obrońca p. adw. Dr. Gorecki) Eisik Eimerle, 20 l., ojciec 1 dz., Semen Matuszczak, 37 l., ojciec 1 dz., Marcin Mühlbach, 38 l. Eisik E. tym się tłumaczy, że ludzi, których zastał w lesie, poczytywał za złodzieiów. Tłumaczenie jednak to nie zasługuje na żadne uwzględnienie, i sąd skazał Eisika E. na 14 dni więzienia z postem (wniosek 2 miesięcy), innych zaś nie uznał winnymi.

(Wykaz aresztowanych we Lwowie i Krakowie w miesiącu wrześniu b. r.) Dyrekcya policyi we Lwowie uwięziła 610 osób. Z tych oddano sądom 70, policya ukarała jako sąd 52 a we własnym zakresie 488. Wydalono przynusowo 152 osób, magistratowi oddano 18 dla zatrudnienia ich pracą a 2 dla sprawdzenia ich należytości do guiny, w szpitalu umieszczono 37 nierządnie i 3 trędowatych.

W Krakowie aresztowano 367 osób, z tych oddano sądom 78 a mianowicie: za kradzież 51, za oszustwo 1, za sprzeniewierzenie 7, za obrażenie warty 10, za pobicie i skaleczenia 7, za gwałt publiczny 1, za spędzenie płodu 1. Magistratowi oddano 198 żebraków, osób bez zatrudnienia i przytulku i niemoralne życie wiodących, w szpitalu umieszczono 8 nierządnie. Policyjnie ukarano 83 osoby, a to za zabroniony powrót do miasta 4, za sprzeniewierzenie w służbie 5, za włóczęgostwo, pijaństwo, wybryki 74. Nadto jeszcze pociągnięto do odpowiedzialności 83 osoby, mianowicie: za sprzeniewierzenie w służbie 27, za przekroczenie przepisów drożkarskich 11, za niezamknięcie szynkowni w godzinach wyznaczonych 11, za zostawienie koni bez dozoru 8, za spieszną i nieostrożną jazdę 5, za przekroczenie przepisów meldunkowych 20, za wyprawienie muzyki bez pozwolenia 1.

(Obchód imienia Najjaśniejszego Pana.) Odbieramy z Pilzna, Jasła, Skałatu, Zbaraża i Czortkowa dalsze szczegółowe doniesienia o obchodzie imienia Najj. Pana w tych miasteczkach, z których dowiadujemy się, że i tam równie jak gdzieindziej odprawione zostały w dniu tym uroczystym solenne nabożeństwa w obecności władz rządowych i autonomicznych, żandarmerji i straży finansowej, młodzieży szkolnej z nauczycielami, korporacji i licznie zgromadzonej publiczności.

(Wybór uzupełniający.) Do Rady powiatowej krośnieńskiej wybrany został d. 5. b. m. p. Tytus Trzcieski z Miejsca z grupy większych posiadłości.

(Zbiegli więźniowie.) Hołubek Maciej ze Lwowa, 31 l., średniego wzrostu, silnej budowy i Sawicki Szezeban z Jańsisk, 25 l., średniego wzrostu, silnej

budowy, obydwaj za zbrodnię kradzieży skazani na ciężkie więzienie i odsiadujący karę w sądzie krajowym we Lwowie, zbiegli z roboty publicznej.

Z wieźnienia sądu powiatowego w Borszczowie zbiegli w nocy Alamańczuk Hryś z Wollowa, 31 l. średniego wzrostu, silnej budowy, Wolf Scheinholz z Jezierzan, 28 l., średniego wzrostu, i Skorochoł Mikołaj z Wołkowiec, 38 l., małego wzrostu, silnej budowy, wszyscy obwinieni o zbrodnię kradzieży, nakoniec Stanisławski Józef, wychodźca z Rosji, zamieszkały w Brzyskim moście w Galicji, 42 l., średniego wzrostu, wałłej budowy.

— Tegoroczne wybory w senacie akademickim uniwersytetu krakowskiego i w wydziałach zostały już zatwierdzone, wypadły zaś jak następuje: Rektorem na rok szkolny 1869-70 prof. Dr. Fryderyk Skobel z wydziału lekarskiego. Dziekanami: na wydziale teologicznym: ks. Wilezek; na wydziale prawniczym: Dr. Burzyński; na wydziale lekarskim: Dr. Piotrowski; na wydziale filozoficznym: Dr. Karliński. Jak wiadomo prerekorem i prodziekanami zostają ci profesorowie, co w ostatnim roku piastowali godność rektora i dziekanów, będą więc nimi w roku szkolnym 1869/70: Prerekorem Dr. Dunajewski; prodziekanami zaś na wydziale teologicznym; ks. Czerloneczakiewicz; na wydziale prawniczym: Dr. Buhl; na wydziale lekarskim: Dr. Sławikowski; na wydziale filozoficznym: Dr. Kuczyński.

(Pożary.) Dn. 17. z. m. w Szewjkowie w pow. podhajeckim, zgorzał dom włościański wartości 50 zlr., ogień zapuścił dzieci, bawiąc się zapalkami; dn. 20go z. m. w Hofhoczech w tymże powiecie zagroda włościańska, podpalona, szkoda 130 zlr.; dn. 28. z. m. w Borszczowie w pow. świątynskim zagroda włościańska, przyczyna niewiadoma, szkoda 800 zlr.; dn. 30. z. m. w Karłowiu w tymże powiecie zagroda włościańska, przyczyna niewiadoma, szkoda 450 zlr.; dn. 1. b. m. w Uhercach w pow. grodeckim sześć zagród włościańskich, ogień zapuścił dzieci bawiące się zapalkami.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Lwów, 8. paźdz. W tut. izbie handl. i przem. płacono: Pszenica 170 zlr. 8 zlr. 50 c. do 8 zlr. 75 c., żyto 160 zlr. 4 zlr. 50 c. do 4 zlr. 75 c., jęczmień 140 zlr. 4 zlr. 75 c. do 5 zlr., owies 100 zlr. 2 zlr. 60 c. do 2 zlr. 80 c., kukurudza 170 zlr. 4 zlr. 80 c. do 5 zlr. — c., hreczka 140 zlr. 4 zlr. 30 c. do 4 zlr. 50 c., konieczyna 180 zlr. 42 zlr. — c. do 44 zlr., rzepak 150 zlr. 13 zlr. 75 c. do 14 zlr. — c., lnianka 150 zlr. 10 zlr. 75 c. do 11 zlr. — c., groch 180 zlr. 5 zlr. — c. do 5 zlr. 50 c.; łoż 100 zlr. 31 zlr. 50 c. do 32 zlr. — c., potaż drzewny 100 zlr. 14 zlr. 50 c. do 15 zlr. 50 c., chmiel 100 zlr. 50 do 55 zlr.; spirytus wiadro 13 zlr. — c. do 13 zlr. 25 c.

Lwów, 9. paźdz. Na wczorajszym targu były następujące ceny zboża i innych artykułów: mierzycy pszenicy (85 zlr.) 4 zlr. 27 c., żyta (80 zlr.) 2 zlr. 40 c., jęczmienia (70 zlr.) 2 zlr. 43 c., owsa (50 zlr.) 1 zlr. 87 c., hreczki 2 zlr. 25 c., grochu 3 zlr., ziemniaków 93 c., cełnar siana 1 zlr. 37 c., słomy w okłotach 1 zlr. 11 c., sąg drzewa bukowego 12 zlr., sosnowego 8 zlr. 83 c.

(Sprawa taryfowa kolei galicyjskich.) Dnia 3. października b. r. ukonstytuował się komitet działający w sprawie obniżenia taryf przewozowych na kolejach galicyjskich, obrawszy przewodniczącym p. Piotra Grossa, zastępcą p. Józefa Breuera, kasjerem p. Dr. Pawła Skwarczyńskiego, sekretarzem p. Maximiliana Bodyńskiego. Po sprawozdaniu dotychczasowej czynności i po dłuższej rozprawie zgodzono się w zasadzie na zawiązanie towarzystwa, któreby się przeważnie sprawą taryfową, jakoteż innemi kwestyami ekonomicznymi, dobrobyt materyalny kraju dotyczącymi zajmować miało.

Wyrobienie spieszne odnośnego statutu, przekazano p. Dr. Ignacemu Kamińskiemu. Dla skuteczniejszego działania w kwestyi taryfowej, cały kraj gorąco obchodzącej, ustanowiono komisję redakcyjną, złożoną z p. Dr. Skwarczyńskiego, Domsa, Bodyńskiego, Filipa Hochfelda i Gorajskiego, której wyświecczenie tej kwestyi bądź w pismach publicznych, bądź rozpowszechnieniem broszur odpowiednich itp. polecono. Uchwalono w końcu niezwłoczne podanie petycyi do wys. Sejmu jakoteż wysłanie deputacyi do Jego Exc. p. ministra rolnictwa Alfreda hr. Potockiego, wkrótce do Lwowa przybyć mającego, celem podziękowania Mu imieniem wszystkich interesantów za jego rzetelne popieranie sprawy taryfowej i upraszania Go o dalsze popieranie tej sprawy.

Ceny targowe w miesiącu wrześniu:

Table with columns for commodities (Trebnowia, Husiatyn, Kopyczyńce, Probuszna, Chorostków) and prices in Austrian florins (złr. c.).

Telegramy Gazety Lwowskiej.

Wiedeń, 9. października. Najjaśniejszy Pan weźmie udział przy otwarciu kanału Suezkiego i w przejeździe przez Konstantynopol odda wizytę Suł-

tanowi. Następca tronu pruskiego przyjmował wczoraj kanclerza państwa hr. Beusta i ministrów. Z ministrem Giskrą dłuższy czas rozmawiał. Dziś rano odjeżdża do Wenecyi.

Berlin, 9. paźdz. Sejmowi przedłożono ustawę o zaciągnięciu pożyczki 13 milionów na wykupno bonów skarbowych. Przedłożony budżet na r. 1870 wykazuje niedobór 5 1/2 milionów.

Paryż, 8. paźdz. W Aubin wybuchły znaczne niepokoje między robotnikami w kopalniach, którzy podpallili główny skład towarowy. Zaczepione wojsko dało ognia, w skutek czego 10 zabitych i kilku rannych.

Z powodu spóźnienia się pociągu kolei żelaznej nie otrzymaliśmy przy zamknięciu dziennika poczty dzisiejszej.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 8. października. Hotel George: PP. Ks. Bariatyński L., minister ros., i Seifert W., adjutant, z Rosyi. — Hr. Cetner Eliza, z Podkaminicia. — Br. Hohendorf K., z Szutrominiee. — Chrzanowski L., z Polaki. — Glog wski A., z Bojaniec. — Kruszewski H., z Chorobrowa. — Kozmian S., poseł sejmu, z Krakowa. — Winiarski J., z Wiednia. — Wolf H., z Krakowa. — Dr. Zejszner L., adw., z Warszawy. Hotel europejski: Bogusz G., z Dusanowa. — Dwernicki G., z Zawala. — Kodrano M., z Jass. Hotel angielski: Hr. Drohojewski J., z Balic. — Oberlyński K., z Udnowa. — Pruszyński J., z Pomorzan. — Liebel W., c. k. notary, z Kut. Pod Nr. 614 1/2: Podstawski A., c. k. pens. nadpor., z Krakowa.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 8. października. PP. Hr. Dzieduszycki L. do Rosyi. — Hr. della Scala J., do Juszkowic. — Br. Kapri W., na Bukowinę. — Brześciński S., do Przemysła. — Horodyski W., do Polaki. — Jasiński S., do Rozdwan. — Miączynski J., do Palikrów. — Milewski K., do Melny. — Mrozowicki J., do Stanisławowa. — Scherstel R., do Krakowa. — Wojnarowski F., do Żarnowa. — Reger K., adwokat, do Przemysła.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 8. października 1869.

Table with columns: Poza, Barometr w mierze par sprowad. do 0° Reau, Stopień ciepła według Reaum., Stan powietrza wilgotnego, Kierunek i siła wiatru, Stan atmosfery.

F. E. A. T. R.

Dziś (przedst. polskie). „Córka pułku“, opera w 2 aktach; „Cicha woda brzegi rwie“, przysłowie dramatyczne w 1 akcie wierszem.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Table with columns: Efekta, Uskutecz. sprzedaże, Kurs, przebiegły, Kurs ostatni. Includes data for various currencies and goods.

Text detailing financial transactions, interest rates, and exchange rates for various banks and currencies.

Text detailing bank rates, exchange rates, and other financial information including interest rates for various banks.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 6 października 1869.

1. Dług publiczny. (Za 100 zł) A. Państwa. pien. towar. Z pożyczki narodowej z procentami od stycznia do lipca po 5% 68.90 69 — od kwietnia do października po 5% — — —

Telegrafowany kurs wiedeński.

Table with columns: Dnia 8. października, and values in zł. c.

DZIENNIK URBEDOWY.

(2395) **Auction - Ankündigung.** (1)
 Nr. 15137. Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Tarnow wird zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß Behufs Verpachtung der Verzehrun-

steuer vom Fleischverbrauche für das Jahr 1870 und bedingungsweise auch für die Jahre 1871 und 1872 bei derselben eine öffentliche Versteigerung abgehalten werden wird.

Post-Nr.	Benennung des Pachtbezirkes	Tarifs-Classe	Ausrufspreis auf ein Jahr		Badium 10%		Tag der Abhaltung der Auktion
			fl.	kr.	fl.	kr.	
1	Niepolomice, mit 13 Ortschaften	III.	1214	67	122	.	28ten October 1869 Vormittags.
2	Mielec, mit 54 Ortschaften	.	2978	79	298	.	
3	Radomyśl, mit 39 Ortschaften	.	2329	80	233	.	29ten " "
4	Zabno, mit 67 Ortschaften	.	1755	67	176	.	
5	Dębica, mit 21 Ortschaften	.	3250	.	325	.	2ten November " "
6	Radłów, mit 33 Ortschaften	.	1120	.	112	.	3ten " "
7	Bochnia, mit 39 Ortschaften	.	6511	.	652	.	4ten " "

Schriftliche Offerten müssen bis zwei Uhr Nachmittags des dem Auktionstermine vorangehenden Tages beim Vorstande der k. k. Finanz-Bezirks-Direction überreicht werden.
 Tarnow, am 2. October 1869.

(2351) **Obwieszczenie.** (1)

L. 14223. Posady pocztmistrzów w Załóscach i Oknie za kontraktem i kaucją 200 zł. i w Horodence za kontraktem i kaucją 300 zł.
 Pobory pocztmistrza:
 a) w Załóscach: Dotacya 200 zł., pauszale kancelaryjne 36 zł. i przewozowe 1000 zł. rocznie za utrzymanie codziennej jazdy posłańczej do Sassowa i na powrót.
 b) w Oknie: Dotacya 130 zł., pauszale kancelaryjne 20 zł. i przewozowe 500 zł. rocznie za utrzymanie codziennej jazdy posłańczej do Kuczurmika i napowrót.
 c) w Horodence: Dotacya 300 zł., pauszale kancelaryjne 60 zł. rocznie i pobór jezdneho za przywożenie poczt.
 Ubiegający się mają swe w dowody wieku, majątku, zachowania się i dotychczasowego zatrudnienia zaopatrzone prośby wnieść do 20. października b. r. przez przełożoną, a według okoliczności polityczną władzę do podpisanej c. k. dyrekeyi poczt.
 Z c. k. galic. Dyrekeyi pocztowej.
 Lwów, dnia 30. września 1869.

Kundmachung.

Nr. 14223. Postmeisterstellen in Załóscach und Okna gegen Dienstvertrag und Caution pr. 200 fl. und in Horodenska gegen Dienstvertrag und Caution pr. 300 fl.
 Bezüge des Postmeisters:
 a) in Załóscach Bestallung 200 Gulden, Amtspauschale 36 Gulden und Beförderungspauschale 1000 Gulden jährlich für die Unterhaltung täglicher Botenfahrten nach Sassow und retour.
 b) in Okna Bestallung Einhundert dreißig Gulden, Amtspauschale Zwanzig Gulden und Beförderungspauschale pr. Fünfhundert Gulden jährlich für die Unterhaltung der täglichen Botenfahrten nach Kuczurmik und retour.
 c) in Horodenska: Bestallung Dreihundert Gulden, Amtspauschale Sechzig Gulden jährlich und der Bezug der Mittelgelder für die Beförderung der Posten.
 Bewerber haben ihre Gesuche unter Nachweisung des Alters, Vermögens, des Wohlverhaltens und der bisherigen Beschäftigung bis 20. October l. J. im Wege der vorgelegten, nach Umständen politischen Behörde bei der gefertigten k. k. Postdirection einzugeben.
 Von der k. k. galiz. Post-Direction.
 Lemberg, am 30. September 1869.

(2323) **Auction - Kundmachung.** (1)

Nr. 2442. Wegen Sicherstellung der nachbenannten, im Bezirke des k. k. Militär-Bau-Directions-Filiale Przemysl in der Zeit vom 1. Jänner 1870 bis 31. December 1872 erforderlichen Werkmeisterarbeiten und Lieferungen werden Montag den 25. October 1869 um 10 Uhr Vormittags in der Kanzlei der k. k. Militär-Bau-Directions-Filiale zu Przemysl die Offertverhandlungen abgehalten werden, und zwar:
 a) wegen Sicherstellung der Werkmeisterarbeiten in den Stationen Przemysl, Jaroslau, Głęboka, Sądowa Wisznia, Sambor, Hruszow, Drohobycz, Szkoło und Jaworow;
 b) wegen Sicherstellung der Rauchfangkehrerarbeiten in den Stationen Przemysl, Szkoło mit Jaworow und Drohobycz;
 c) wegen Sicherstellung der Kanal- und Senkgrubenreinigung in den Stationen Drohobycz und Hruszow.

Die Offerte müssen folgenden Bedingungen entsprechen, wenn sie zur Annahme geeignet befunden werden sollen:

- Müssen dieselben mit einer Stempelmarke von 30 kr., dann mit einem im Laufe dieses Jahres ausgestellten Certificate der Ortsbehörde über die Solidität, Unternehmungsfähigkeit und Vermögensumstände des Differenten versehen und gehörig gesiegelt sein. Die Angebote bei den Werkmeisterarbeiten und Lieferungen im Percenten-Nachlaß oder Zuschuß auf die Grundpreise, bei der Kanal- und Senkgrubereinigung auf das jährliche Pauschale pr. Objekt, sowohl in Ziffern als in Buchstaben, dann die Unterschrift des Differenten mit Vor- und Zunamen, das Datum, sowie die Angabe des Wohnortes desselben enthalten.
- Müssen die Offerte am obbezeichneten Tage spätestens um 10 Uhr Vormittags bei der k. k. Militär-Bau-Directions-Filiale in Przemysl überreicht sein, wo die Auktion abgehalten wird und auch die Bedingungen dieser Verhandlungen einzusehen sind.
- Muß jedem Offerte das Badium, welches wie folgt festgesetzt wird, oder eine amtliche Bescheinigung über den Ertrag desselben bei einer Militärcasse beiliegen, und zwar:
 ad a) Werkmeisterarbeiten in Przemysl 325 fl. ö. W.
 in Jaroslau
 und Głęboka 270 " "
 Werkmeisterarbeiten in Jaworow
 und Szkoło 200 " "
 Werkmeisterarbeiten in Sambor 5 " "
 in Hruszow 425 " "
 in Drohobycz 175 " "
 ad b) Rauchfangkehrerarbeiten in Przemysl 6 " "
 Rauchfangkehrerarbeiten in Szkoło und Jaworow 4 " "
 Rauchfangkehrerarbeiten in Drohobycz 2 " "
 ad c) Kanal- und Senkgruben-Reinigung in Hruszow 4 " "
 Kanal- und Senkgruben-Reinigung in Drohobycz 4 " "
 Das Badium, welches der Ersteller auf das Doppelte zu ergänzen hat, kann in Baaren, in Staats-Obligationen nach dem börsemäßigen Course, oder in fidejussorischen, von der k. k. Finanz-Procuratur als annehmbar anerkannten Bürgschafts-Instrumenten bestehen; die im Baaren erlegten Cautionen können nachträglich gegen derlei Obligationen oder Instrumente ausgewechselt werden.

4. Müssen die Offerte auf die Uebernahme sämtlicher Professionisten-Arbeiten aller in je einer der obigen Gruppen enthaltenen Stationen lauten, und darf nur mittelst Gesamt-Nachlässen oder Zuschüssen von oder zu den Einheitspreisen sämtlicher in einem Tarife enthaltenen Artikel licitirt, respective offerirt, keineswegs aber ein verschiedener Procenten-Nachlaß oder Zuschuß bezüglich einzelner Tarifeposten angeboten werden.
 5. Muß in einem Offerte bei mehreren gemeinschaftlichen Differenten die Solidarverpflichtung derselben dem Aerar gegenüber enthalten sein.
 6. Die Differenten werden aufgefordert, die Auktions-Bedingnisse und Tarife vor Ueberreichung ihrer Offerte persönlich oder mittelst eines gehörig legitimirten Vertreters zu unterfertigen, widrigenfalls ihre Offerte als nicht vorhanden betrachtet werden müssen.
 Ferner haben die Offerte die ausdrückliche Erklärung zu enthalten, daß der Different sich den ihm bekannten und von ihm oder seinem Nachhaber un-

terfertigten Auktions-, respective Contracts-Bedingnissen und Tarifen unterwerfe.

7. Auf Offerte, welche den obbeschriebenen Bedingungen nicht vollkommen entsprechen, wird ebenso wie auf nachträgliche, erst nach Beginn der Verhandlung überreichte Offerte, diese mögen wie immer beschaffen sein, sowie auf Angebote auf telegrafischem Wege, keine Rücksicht genommen werden.

8. Jene Unternehmer, welche auf die Ueberlassung der Senkgruben-Reinigung licitiren wollen, haben dem Offerte auch die Concession zur Ausübung dieses Geschäftes beizulegen, da sonst ihre Angebote gar nicht berücksichtigt werden würden.

9. Offerte, wornach Jemand unter Beziehung auf andere Offerte um Ein oder mehrere Procente besser bietet, als der ihm zur Zeit noch unbekanntes Bestbieter, werden nicht beachtet.

10. Offerts-Formulare werden von der k. k. Militär-Bau-Direction in Lemberg und dem Militär-Bau-Directions-Filiale zu Przemysl ausgegeben.

Von der k. k. Militär-Bau-Direction.
 Lemberg, am 6. September 1869.

(2405) **Edict.** (1)

Nr. 4199. Vom k. k. Bezirksgerichte Grodek wird kundgemacht, daß die mit dem Beschlusse des k. k. Landes- als Handelsgerichte Lemberg den 2ten December 1868 Bl. 58131 bewilligte Teilbitung der in Grodek Nr. 103 und in Podgaj Nr. 203 liegenden, vormals dem Personalschuldner Eugen Teimer, und gegenwärtig dem Hypothekenschuldner Dr. Emil Pfeiffer eigenthümlichen Realität zur Hereinbringung durch Johann Balko erzielten Wechselsumme von 4000 fl. öst. W. sammt 6% Zinsen vom 3. October 1864, der Gerichtskosten pr. 5 fl. öst. W. und der Executionskosten pr. 47 fl. 17 kr. öst. W., 15 fl. öst. W. und 21 fl. 42 kr. öst. W., endlich der gegenwärtig zugesprochenen Executionskosten pr. 126 fl. 72 kr. öst. W. nach eingebrachten erleichternden Bedingungen hiebei ausgeschrieben wird.

Zur Vornahme der Teilbitung wird ein Termin auf den 28. October 1869 um 10 Uhr Vormittags hiergerichts bestimmt.

Zum Ausrufspreise wird der gerichtlich erhobene Schätzungswert der in Grodek gelegenen Realität Nr. 103 im Betrage von 15.742 fl. öst. W., und der in Podgaj Nr. 203 gelegenen Realität mit 9346 fl. öst. W. angenommen. Sollte der Schätzungswert jeder dieser Realitäten als Meistbith nicht erlangt werden, so erfolgt die Veräußerung bei diesem Termine auch unter dem Schätzungswert an den Bestbieter.

Die beiden Realitäten werden auch einzeln und abgesondert feilgeboten, und als Ausrufspreis wird der Schätzungswert der betreffenden Realität angenommen.

Jeder Kauflustige bleibt verpflichtet vor Beginn der Teilbitung 5% des Schätzungswertes resp. den runden Betrag von 790 fl. öst. W. für die Realität Nr. 103 in Grodek, und den Betrag von 470 fl. öst. W. für die Realität Nr. 203 in Podgaj, oder auch eine dieser Beträge mit Rücksicht auf das Auktionsobject entweder im Baaren, oder in galizisch-ständischen 4% — 5% Pfandbriefen und anderen öffentlichen Werthpapieren nach dem zur Zeit der Teilbitung in der Gazeta Lwowska ausgewiesenen Course, oder endlich in auf den Ueberbringer lautenden Sparcassabücheln der galiz. Sparcasse in Lemberg als Badium zu Händen der Auktions-Commission zu erlegen, welches dem Meistbith in den Kaufschilling eingerechnet, den übrigen Kauflustigen aber gleich nach der Auktion rückgestellt werden wird. Die übrigen Auktions-Bedingnisse können in der h. g. Registratur eingesehen werden.

Von dieser Teilbitung werden die Partheien und alle Hypothekargläubiger, und insbesondere die dem Leben und Wolnoite nach unbekanntem Hypothekargläubiger Beile Kalin, sowie deren dem Leben und Wohnorte nach unbekanntem Erben Theodora Dr. Wallisch, Jacob Lwów, und endlich alle diejenigen Gläubiger, welche nach dem 2. December 1868 in das Grundbuch gelangen, oder denen die Auktionsbescheide vor dem Termine aus was immer für einem Grunde nicht zugestellt werden konnte, durch Edict und für dieselben bestellten Curator Hr. Wenzel Mayer verständigt.
 Grodek, 31. September 1869.

(2411) **Obwieszczenie.** (1)

Nr. 43799. Celem odbudowania uszkodzonych tam na Dniestrze, powyżej i poniżej Petryłowa, w okręgu budowniczym Stanisławowskim, ogłasza się niniejszem licytacya za pomocą ofert.
 Cena fiskalna wynosi 1719 zlr. 26 1/2 kr. w. a. Blizsze warunki licytacyjne można przegladac w c. k. starostwie w Stanisławowie.
 Osoby zyczące sobie objac to przedsioborstwo mają wnieśc oferty swoje, ułożone według przepisu, ostępowane z wyrażeniem ceny osiarowanej liczbami i literami, i opatrzone 5% wadyum najdalej do godziny 12tej w południe 20. października 1869 do wyż wymienionego urzędu.
 Oferty nieodpowiadające przepisom lub nie polane w przeznaczonym czasie nie będą uwzględnione.
 Z c. k. Namiestnictwa.
 We Lwowie, 30. września 1869.

(2381) **Vicitations-Kundmachung.** (2)

Nr. 16039. Zur Verpachtung des Verzehrungssteuerbezuges von den Viehschlachtungen und der Fleischauschrottung, dann vom Weinausschank nach dem Gesetze vom 17. August 1862 in dem im nachstehenden Verzeichnisse enthaltenen Pachtbezirken des Stanislawer Finanzbezirkes auf die Dauer vom 1ten Jänner 1870 bis Ende December 1870 mit Vorbehalt der stillschweigenden Erneuerung des Pachtgeschäftes bis Ende December 1871 oder bis Ende December 1872 werden bei der k. l. Finanz-Bezirks-Direction in Stanislaw an den im Verzeichnisse angeführten Tagen und in den daselbst ange-

führten Stunden öffentliche Versteigerungen abgehalten werden.

Jeder Pachtlustige hat vor der Vicitation zu Händen der Vicitations-Commission das Vadium mit 10% des im Verzeichnisse ersichtlichem Anrufspreises zu erlegen.

Auch können schriftliche, mit dem 10% Vadium versehene, wohl versiegelte Offerte bis zwei Uhr Nachmittags des der mündlichen Vicitation des betreffenden Pachtbezirkes zunächst vorhergehenden Werktages beim Vorstande der Stanislawer Finanz-Bezirks-Direction eingebracht und bei derselben Behörde die diesfälligen Vicitationsbedingungen eingesehen werden.

Post-Nr.	Pachtbezirk	Tarif-post	Anrufspreis				Die Vicitation wird abgehalten werden von 9 Uhr Früh bis 2 Uhr Nachmittags am
			Fleisch		Wein		
			fl.	fr.	fl.	fr.	
1	Stanislaw	II. und III.	17916	39	894	94 1/2	19ten October 1869.
2	Halicz	III.	537	—	23	—	detto
3	Buczacz	"	5934	93 1/2	—	—	detto
4	Nizniow	"	687	99	—	—	detto
5	Mariampol	"	902	10	28	80	20ten October 1869.
6	Tyśmienitz	"	2671	33 1/2	183	30	detto
7	Bohorodczany	"	2118	—	—	—	detto
8	Sołotwina	"	699	54	34	81	detto
9	Ottynia	"	450	33 1/2	—	—	21ten October 1869.
10	Jazłowiec	"	817	34 1/2	23	99	detto
11	Wojniów	"	643	65 1/2	15	75	detto
12	Bolechów	"	3249	46 1/2	150	—	detto
13	Rohatyn	"	2211	—	30	—	25ten October 1869.
14	Bursztyn	"	820	—	32	—	detto
15	Bukaczowce	"	491	19	32	—	detto
16	Dolina	"	2605	—	182	97	detto
17	Kałuż	"	3800	—	—	—	26ten October 1869.
18	Chocimierz	"	273	—	5	—	detto
19	Uście	"	782	—	20	—	detto
20	Monasterzyska	"	—	—	105	—	detto
21	Bołszowce	"	—	—	46	—	27. October 1869.
22	Roźniatów	"	—	—	60	—	detto
23	Czerniów u. Martynów	"	—	—	16	—	detto
24	Wełdierz	"	—	—	10	—	detto
25	Stratyn	"	—	—	12	67	detto
26	Knihinicze	"	—	—	12	—	detto
27	Tłumacz	"	—	—	88	80 1/2	detto

Von der k. l. Finanz-Bezirks-Direction.
Stanislaw, am 2. October 1869.

(2341) **Obwieszczenie** (2)

c. k. Namiestnictwa z dnia 24. września 1869 do l. 42651 co do popisowych Karaitów.

L. 42651. Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył najwyższem postanowieniem z dnia 31. sierpnia b. r. Najlaskawiej przyzwolić, aby popisowi karaitci haliccy z wyłączeniem wszakże tych, którzyby odtąd do tego religijnego wyznania przeszli, lub zkad inąd tam przybyli wrazie wcielania ich do armii nie byli używani do służby z bronią w ręku, lecz przydzieleni byli do zakładów wojskowych.

Lwów, dnia 24. września 1869.

Обвѣщеніе

ц. к. Намѣстництва въ днѣ 24 Сентября 1869 ч. 42651 дотично пописовныхъ Карайтовъ.

Ч. 42651. Его ц. и к. Апостольское Величество изволило высочайшимъ постановлениемъ въ днѣ 31. Септября с. р. великоугодно согласиться, чтобы пописовинъ карайтскихъ галицкихъ съ исключеньемъ однакожъ тѣхъ, которые отъ теперь до того религіознаго вѣроисповѣданья перейшли, или въ иномъ мѣстѣ тамъ приняты въ разѣ вѣдѣнья ихъ до арміи не были служебны до службы съ оружіемъ въ рукахъ, ино приделаны были до закладовъ войсковыхъ.

Львовъ, днѣ 24. Сентября 1869.

Kundmachung.

der k. l. Statthalterei vom 24. September 1869 Zahl 42651 in Betreff der Behandlung der militärpflichtigen Karaiten.

Nr. 42651. Seine Kais. und Königl. Apostolische Majestät haben mit der N. l. Entschliessung vom 31. August l. J. Allergnädigst zu genehmigen geruht, daß die militärpflichtigen Karaiten zu Halicz mit Ausschluß jener, welche zu dieser Religionsgenossenschaft übertreten, oder neu einwandern sollten, bei ihrer Einreihung in das Heer nicht zum Dienste mit der Waffe zu verwenden, sondern bei Armee-Anstalten einzutheilen sein werden.

Lemberg, am 24. September 1869.

(2394) **Konkurs.** (2)

Nr. 887 - Pr. **Celem prowizorycznego obsadzenia posady konceptowego praktykanta przy Magistracie lwowskim z adjuturum rocznem 315 zlr. i rangą XII. klasy dyet rozpisuje się konkurs do dnia 22go b. m.**

Ubiegający się o tę posadę zechcą w terminie wnieść swe podania do Prezydium Magistratu i załączyć przepisane dowody, w szczególności co do ukończonych szkół prawnych i odbytych egzaminów państwowych, tudzież co do wieku i wiadomości języków krajowych.

Od Prezydium Magistratu król. stoł. miasta.
Lwów, dnia 5. października 1869.

(2365) **Edikt.** (2)

Nr. 3663. Vom k. l. Bezirksgerichte zu Lubaczów wird hiemit kundgemacht, daß zur Vereinarbeitung der von Mendel Fränkel wider Iwan Bilek recte Zdan erstiegten Forderung von 25 fl. öst. Währ. sammt Executionskosten in Beträgen von 2 fl., 3 fl., 20 fr., 7 fl. 49 fr., 1 fl. 47 fr., 7 fl. 83 fr. und 3 fl. 48 fr. öst. W. wird die executive Feilbietung der bereits pfandweise beschriebenen und geschätzten, dem Iwan Bilek recte Zdan gehörenden, in Sieniawka sub Nr. 89 gelegenen Realität an 3 Terminen, d. i. am 27. Jänner 1870, 16. Februar 1870 und am 8. März 1870, jedesmal um 10 Uhr Vormittags unter nachstehenden Bedingungen im Gerichtshause abgehalten wird:

1. Zum Anrufspreise wird der gerichtlich erhobene Schätzungspreis von 181 fl. öst. W. bestimmt.
2. Jeder Kauflustige ist gehalten 10% des Anrufspreises, d. i. 18 fl. öst. W. zu Händen der Vicitationscommission als Vadium zu erlegen.
3. Diese Realität wird am 1. und 2. Termine über oder wenigstens um den Schätzungspreis, am 3ten aber sogar unter dem Schätzungspreis an den Meistbietenden überlassen.
4. Der Ersteher ist verpflichtet den ganzen Kaufschilling mit Einrechnung des Vadiums binnen 14 Tagen nach eingetretener Rechtskraft des den Vicitationsact zur Wissenschaft des Gerichtes annehmenden Bescheides baar zu erlegen, worauf ihm der physische

Besitz dieser Realität übergeben, und das Eigenthums-decret ausgefertigt werden wird.

5. Sollte der Ersteher die vorangehenden Bedingungen nicht erfüllen, so verfällt das von ihm erlegte Vadium, und es wird sodann über Ansuchen des Gläubigers auf Gefahr und Kosten des Ersteher's eine Relicitation dieser Realität in einem einzigen Termine um 10% immer für einen Preis stattfinden.
Lubaczów, den 16. September 1869.

(2396) **Edikt.** (2)

Nr. 1731. Ces. król. sąd powiatowy w Jordanowie z miejsca pobytu niewiadomemu Janowi Bednarczykowi wiadomo czyni, że przeciw niemu i przeciwko Wojciechowi Kowalczykowi pod dniem 20go lipca 1869 za L. 1731 Magdalena Koza pozew o unieważnienie umowy kupna i sprzedaży i o zwrot 1/6 części gruntu pod Nr. 135 w Toporzysku wniosła, w skutek czego termin do rozprawy ustnej na dzień 7. grudnia 1869, 9tą godzinę zrana w sądzie wyznaczony został.

Gdy miejsce pobytu pierw zapozwanego Jana Bednarczyka niewiadomem jest, przeto sąd powiatowy na jego koszt i niebezpieczeństwo ustanowił kuratora w osobie tutejszego notaryusza p. Edwarda Skowronskiego, z którym rozprawa tego sporu wedle przepisów postępowania sądowego dla Galicyi przepisane toczyć się będzie.

Wzywa się więc niniejszem Jana Bednarczyka, aby wcześniej albo się osobiście stawił, albo potrzebne środki obrony postanowionemu kuratorowi dostarczył, lub innego zastępcę sądowi oznajmił, inaczey złe skutki zaniedbania swej winie przypisać będzie musiał.

Z c. k. sądu powiatowego.
Jordanów, dnia 4. września 1869.

(2392) **Berichtigung.** (2)

Nr. 18148. Die im Amtsblatte der „Gazeta Lwowska“ Nr. 225, 226 und 227 vom 2., 4. und 5. October 1869 eingeschaltene Vicitations-Ankündigung der k. l. Finanz-Bezirks-Direction in Kołomea betreffend die Verpachtung der in der Kossower Herrschaft gelegenen Cameral-Mahlmühlen wird dahin berichtigt, daß die Verhandlung nicht wie es unrichtig gedruckt wurde, „im Wege öffentlicher Vicitation“, sondern „im Wege schriftlicher Offerten mit Ausnahme der mündlichen Anbote“ vorgenommen werden wird.

k. l. Finanz-Bezirks-Direction.
Kołomea, am 5. October 1869.

(2397) **Edikt.** (2)

Nr. 2137. Ces. król. sąd powiatowy w Jordanowie czyni wiadomo, że dnia 19go sierpnia 1821 zmarł Jan Filas, rolnik w Rdzawce, beztestamentalnie.

Gdy sądowi pobyt terazniejszy prawnego współspadkobiercy Andrzeja Krzeszaka, wnuka spadkodawcy, wiadomy nie jest, to wzywa tegoż, aby w przeciągu roku jednego od dnia niżej wyrażonego licząc zgłosił się i oświadczenie swe co do przyjęcia spadku wniosł, w przeciwnym bowiem razie spadek byłby pertraktowany z dziedzicami, którzyby się zgłosili, i z kuratorem Wojciechem Zającem dla niego ustanowionym.

C. k. sąd powiatowy.
Jordanów, 10. września 1869.

(2346) **Edikt.** (2)

L. 14530. C. k. sąd krajowy Krakowski zawiadamia niniejszym edyktem p. Julię i p. Władysława Skrzyńskich, że przeciw nim pod dniem 17go sierpnia 1869 do l. 14530 Adam Jakubowski i Julia Westwalewiczowa przez p. adw. Dra. Rydzowskiego wnieśli pozew o wydanie nakazu zapłaty sum 1327 zł. 50 kr. i 157 zł. 50 kr. w. a. jako zaległych od sum 17700 złr. i 2000 złr. m. k. rat procentowych i o zanotowanie tego pozwu w tabuli krajowej we Lwowie przy wymienionych sumach, w załatwieniu którego pozwu pod dniem 14go września 1869 l. 14530 nakaz zapłaty co do żądanych sum z terminem 30-dniowym wydanym i sąd krajowy lwowski o polecenie tabuli krajowej zanotowania wytoczonego pozwu wezwany został.

Gdy miejsce pobytu pozwanych pp. Julii i Władysława Skrzyńskich nie jest wiadomem, przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępowania tychże, jak równie na koszt i niebezpieczeństwo ich tutejszego adwokata pana Dra. Szlachetowskiego kuratorem nieobecnych ustanowił, któremu nakaz zapłaty doręcza się i z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanym, aby w wyżej oznaczonym czasie potrzebne dokumenta ustanowionemu dla nich zastępcy udzielił lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrał, i o tem c. k. sądowi krajowemu doniesił, w ogóle, aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użył, w razie bowiem przeciwnym, wynikłe z zaniedbania skutki sami sobie przypisaćby musieli.
Kraków, dnia 14. września 1869.

(2357) **Obwieszczenie** (2)

L. 28655. C. k. sąd krajowy wyższy podaje niniejszem do publicznej wiadomości, iż c. k. notaryuszowi Stanisławowi Znamirowskiemu z powodu tegoż przeniesienia do Gorlic równocześnie się poleca, aby z dniem 15. października 1869 notaryalną swą kancelaryę w Sokalu zamknął.
Lwów, dnia 28. września 1869.

(2349) Vergebung von Bauarbeiten in Zablotów.

Nr. 7589. Bei dem k. k. Tabak-Einlösante zu Zablotów sind Neubauten im adjustirten Kostenbetrage von 27577 fl. 6 1/2 kr. auszuführen, worauf Unternehmungslustige aufmerksam gemacht werden.

Das Nähere ist bei dem genannten Amte zu erfragen.

Wien, am 15. September 1869.

v. Merkl Reinse mp.

Prace budownicze w Zablotowie do rozdania.

L. 7589. Dla c. k. urzędu zakupna tytoniu w Zablotowie mają być wzniesione nowe budowle, których koszta zostały obliczone urzędownie na 27577 zł. 6 1/2 kr., na co zwraca się uwagę przedsiębiorców chcących się podjąć wykonania.

O bliższych szczegółach dowiedzieć się można w pomienionym urzędzie.

Wiedeń, dnia 15. września 1869.

(2384) Obwieszczenie.

Nr. 43798. Celem odbudowania uszkodzonej zapory na Dniestrze pod Ujściem zielonem, w okręgu budowniczym Stanisławowskim, ogłasza się niniejszem licytacja za pomocą ofert.

Cena fiskalna wynosi 1044 złr. 37 kr. a. w. Bliższe warunki licytacyjne znajdują się do przegladu w c. k. starostwie w Stanisławowie.

Osoby zyczące sobie objąć to przedsiębiorstwo mają wnieść oferty ułożone według przepisu ostępowanego z wyrażeniem ceny ofiarowanej liczbami i literami, i opatrzone w 5% wadium najdalej do godziny 12tej w południe dnia 20go października 1869 roku do wyż wymienionego urzędu.

Oferty nieodpowiadające przepisom, lub nie podane w przeznaczonym czasie nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 30. września 1869 r.

(2380) Licitation - Ankündigung.

Nr. 18317. Wegen Verpachtung der Verzehrungssteuer sammt 20% Zuschlag vom Fleische und vom Weine in dem Pachtbezirke Mielnica auf die drei Jahre 1870, 1871 und 1872 mit oder ohne Vorbe-

halt der Aufkündigung wird die öffentliche Licitation am 26. October 1869 in Mielnica bei dem dortigen k. k. Finanzwach-Commissär abgehalten werden.

Der Ausrufspreis beträgt 1330 fl. für 1 Jahr, das Badium 10 Prozent des Ausrufspreises.

Schriftliche mit dem Badium zu belegende Offerten können bis 25. October 1869 Nachmittags 2 Uhr bei dem k. k. Finanzwach-Commissär in Mielnica überreicht werden.

Die näheren Bedingungen können bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Kołomea und bei dem k. k. Finanzwach-Commissär in Mielnica eingesehen werden.

k. k. Finanz-Bezirks-Direction.

Kołomea, am 2. October 1869.

(2347) C d i e z.

Nr. 10903. Von Seite des Tarnopoler k. k. Kreisgerichtes wird hiemit bekannt gemacht, daß über Ansuchen des k. k. Bezirksgerichtes in Lubaczów zur Bornahme der mit dem dortgerichtlichen Bescheide dtto. 6. September 1869 Bl. 3168 Behufs Vereinerbringung der dem Mendel Fraenkel gebührenden Summe von 353 fl. 36 kr. öst. W. sammt 4% Verzugszinsen vom 18. September 1867, der Gerichtsosten im Betrage von 13 fl. 98 kr., 2 fl., 6 fl. 26 kr. und 7 fl. 2 kr., wie auch der gegenwärtigen Kosten von 9 fl. 12 kr. öst. W. bewilligten executiven Teilbietung des für die Schuldnerin Fr. Camilia Witkowska 2ter Ehe Fitkalo, ob der auf den Gütern Holowczyńce zu Gunsten der Fr. Caroline de Zurakowska Skonecka einverleibten Summe von 5555 fl. 10 fr. pol. Instr. 148, p. 594 n. 1. on. und Conts. antig. 19, p. 436 n. 6 on. und p. 442 n. 11 on. haftenden Fruchtgenusses jährlich 300 fl. ÖR. oder 315 fl. öst. W. die Termine auf den 24. November 1869, auf den 5. Jänner 1870 und den 19. Februar 1870, jedesmal um 9 Uhr Vormittags bestimmt werden.

Licitation - Bedingungen:

1. Zur Bornahme dieser Teilbietung werden drei nacheinander folgende Termine: am 24. November 1869, am 5. Jänner 1870 und 19. Februar 1870, jedesmal um 10 Uhr Vormittags mit dem Bemerken bestimmt, daß bei dem ersten und zweiten Termine wird die zu veräußernde Summe nicht unter dem Nominalwerthe veräußert werden; für den Fall aber,

als sich kein Käufer um den Nominalwerth finde, wird dieselbe im Grunde Hofdecret vom 27. October 1797 Nr. 385 beim dritten Termine um was immer für einen Preis feilgebothen werden.

2. Als Ausrufspreis wird der Nominalbetrag dieses Fruchtgenusses sammt Kosten mit 1290 fl. öst. W. angenommen.

3. Jeder Kauflustige ist gehalten 10% des Ausrufspreises, d. i. den Betrag von 129 fl. öst. W. im Baaren, oder in öffentlichen Obligationen nach deren Coursverthe zu Händen der Licitations-Commission zu erlegen, welches Angeld den Meistbietenden in den Kaufpreis eingerechnet, den übrigen Licitanten aber nach beendigter Licitation zurückgestellt werden wird.

4. Der Meistbietender ist verpflichtet binnen 14 Tagen nach erlangter Rechtskraft des den Licitationsact zu Gericht nehmenden Bescheides den ganzen Kaufschilling mit Einrechnung des im Baaren erlegten Badiums an das gerichtliche Erlagsamt zu erlegen, wornach ihm das Eigenthumsdecret des erstandenen Fruchtgenusses sammt Nebenbühren ausgefolgt, der Käufer als Eigenthümer dieser Summe auf seine Kosten intabulirt, alle Posten aus dem Passivstande derselben gelöscht und auf den Kaufschilling übertragen, sowie das nicht im Baaren erlegte Angeld ihm rückgestellt werden wird.

5. Sollte der Bestbieter die im vorangehenden Absätze ihm auferlegten Verpflichtung nicht genau nachkommen, so wird die Summe auf seine Gefahr und Kosten in einem einzigen Licitationstermine um was immer für einen Preis veräußert, und das Angeld zu Gunsten der Hypothekargläubiger für verfallen erklärt werden.

6. Hinsichtlich den Tabularstand des zu veräußernden Fruchtgenusses werden die Kauflustigen an die Landtafel gewiesen.

Tarnopol, 20. September 1869.

(2342) Obwieszczenie.

Nr. 3847. W Krośnie otwartą została st cya telegraficzna z służbą ograniczoną dzienną dla powszechnego użytku.

Od c. k. Inspektoratu telegrafów.

Lwów, dnia 28. września 1869.

Doniesienia prywatne.**C. k. uprzyw. galic. akcyjny Bank hipoteczny**

wydaje we Lwowie i przez Filie w Krakowie, Czerniowcach, Białej, Tarnopolu i Samborze

począwszy od 1. września 1869

ASYGNACYE KASOWE

4 1/2 procentowe za 8^{mo} dniowem wypowiedzeniem

5 „ „ 14^{to} „ „ „

i podaje zarazem do powszechnej wiadomości, że od wszystkich swoich w obiegu będących

4% asygnacyi kasowych od 1. września b. r. 4 1/2%, zaś od

4 1/2 „ „ „ 1. „ „ 5%

nadal opłacać będzie.

(2078-10)

Dyrekcya.

Uwiedomienie.

Odebrawszy część dóbr Uhryńkowiec w powiecie Zaleszczyckim, po ekspiracyi dzierżawy z dniem 1. lipca 1869 pod własną administracyę, oświadczam niniejszem, iż wszystkie sprawy w ogóle teje części dóbr tyczące się jedynie i wyłącznie sama załatwiam. W skutek czego więc, za czynności przez kogokolwiek bądź, a choćby przez najbliższych moich zdziałane, jakkolwiek bądź styczność z powyższą częścią mającą — żadnej na siebie od tego dnia nie przyjmuję odpowiedzialności. (2371-2)

Melania z Branickich Cywińska.

K. k. priv. Lemberg - Czernowitz - Jassy - Eisenbahn - Gesellschaft.**C. k. uprzyw. Towarzystwo kolei żelaznej Lwowsko-Czerniowiecko-Jasskiej.**

Nr. 6593.

Eröffnung

der

Strecke Czernowitz - Suczawa

für den öffentlichen Verkehr.

Die Strecke Czernowitz - Suczawa der Lemberg-Czernowitz-Jassy-Eisenbahn wird am 15ten October d. J. dem öffentlichen Verkehre übergeben und wird von diesem Tage ab die Aufnahme von Personen, Gepäck, Gütern und Frachten erfolgen.

Der Verkehr der Züge findet nach der gleichzeitig publicirten Fahrordnung statt.

Wien, 4. October 1869.

(2410)

Der Verwaltungsrath.

Oddanie**kolei z Czerniowiec do Suczawy**

na użytek publiczny.

Kolej z Czerniowiec do Suczawy stanowiąca część kolei lwowsko-czerniowiecko-jasskiej będzie oddana na użytek publiczny dnia 15go października b. r. i od tego dnia przyjmować się będzie podróżnych, jakoteż pakunki, przesyłki pociągowe i frachty.

Ruch pociągów odbywać się będzie według ogłoszonego jednocześnie regulaminu jazdy.

Wiedeń, 4. października 1869.

Rada zawiadowcza.